



**CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO**

Tu SPI.br. 6/19

Bijelo Polje, 24. jul 2019. godine
S.M.

Na osnovu čl. 30 i 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list br. br. 44/2012 i 30/2017), vršilac dužnosti rukovodioca Osnovnog državnog tužilaštva u Bijelom Polju, donosi

RJEŠENJE

I Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama C [REDACTED] z [REDACTED] d [REDACTED] t [REDACTED] br. 007-06/19 od 07.06.2019. godine, dostavljen od strane Vrhovnog državnog tužilaštva na nadležnost Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju dana 10.07.2019. godine, a koji se odnosi na sljedeću informaciju:

Broj primljenih predmeta koji su dostavljeni od Uprave za sprječavanje pranja novca, a koje je ovo tužilaštvo kategorisalo u neku od sljedećih kategorija:

- organizovani kriminal
- korupciju
- trgovinu ljudima
- neovlašćena proizvodnja, držanje i stavljanje u promet opojnih droga
- pranje novca
- utaja poreza
- falsifikovanje novca

II Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem ovog rješenja na e-mail adresu podnosioca zahtjeva [REDACTED]

III Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore je dana 10.07.2019. godine dostavilo na nadležnost Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju Zahtjev za slobodan pristup informacijama C [REDACTED] z [REDACTED] d [REDACTED] t [REDACTED] br. 007-06/19 od 07.06.2019. godine, a koji se odnosi na sljedeću informaciju:

Broj primljenih predmeta koji su dostavljeni od Uprave za sprječavanje pranja novca, a koje je ovo tužilaštvo kategorisalo u neku od sljedećih kategorija:

- organizovani kriminal
- korupciju
- trgovinu ljudima
- neovlašćena proizvodnja, držanje i stavljanje u promet opojnih droga
- pranje novca
- utaja poreza
- falsifikovanje novca

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju utvrdilo je da posjeduje traženu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl.14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl. 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG" br.44/12 i 30/17).

Naime, Uprava za sprječavanje pranja novca, u 2014, 2015, 2016, 2017 i 2018. godini, nije podnosila krivične prijave ovom tužilaštvu a koje bi se odnosile na neka od gore navedenih krivičnih djela.

Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem ovog rješenja na e-mail adresu podnosioca zahtjeva [REDACTED]

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno čl.36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.



VD RUKOVODIOCA

Vesna Šćepanović

PRAVNA POUKA Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog.